2018年 11月 2日

PTA会員各位 （現中学３年生除く児童・生徒へ配布）

泰日協会学校バンコク日本人学校 PTA

PTA役員および卒業対策委員活動免除について

 皆様におかれましては、日頃よりＰＴＡ活動へのご理解ご協力をいただき感謝申しあげます。

本校におきまして PTA会則では、1子につき 1年以上 PTA活動の役員・委員を務めることをお願いして

おります。しかし活動が困難な会員は、申請していただいた単年度内の役員活動が免除されます。免除

の申請については以下の通りです。

 【免除の主な理由】

1. 本部役員、各部役員、各委員（卒業対策係）経験者。

2. 本校教員関係者。

3. 日本人会サークル総務、世話役経験者。

4. 来年 4月時点で未就学児がいる場合。

5. 退学届け提出済。

6. その他、PTA 会長が妥当だと認めた場合。（例：日本語での活動が困難な場合等）

【申請方法】

PTA 役員活動免除申請を希望される場合は、「PTA 役員および卒業対策委員活動免除申請書」に必要事

項をご記入いただき、１家庭１枚を長子の担任の先生にご提出ください。

【申請期限】

2月に役員選出を行う際に必要な情報となりますので、2018年 11月 9日までにご提出をお願いします。

提出の無い場合は自動的に役員選出対象者となります。ご注意ください。

【申請後について】

◆新小 2.3.4.5年生、新中 1、2年生保護者会員→ＰTA本部役員・各部役員選出対象

1月 11日～18日までに PTA 役員選出会のお知らせが手元に来ない場合は、本申請が承諾されたものと

なります。2月 1日に PTA役員選出会を実施します。委任状で役員に選出された保護者会員には選出会

当日電話にてお知らせいたします。

◆新小 6年、新中 3年生保護者会員→卒業対策委員選出対象

１月 29 日に PTA 本部役員・現卒業対策委員合同で委員選出会を実施します。委員へ選出された保護者

会員にはお子様を通じてお手紙でお知らせいたします。

PTA役員活動免除申請書から知り得た個人名・免除理由などのいわゆる個人情報については、PTA活動

の目的以外には使用いたしません。また 個人情報を第三者に開示することは一切いたしません。

PTA

PTA役員および卒業対策委員活動免除申請書

泰日協会学校バンコク日本人学校

PTA会長 殿

2019 年度の PTA役員活動を下記理由のとおり免除させていただきたく申請します。

理由は以下に○がついている項目となります。

1. 本部役員、各部役員、各委員（卒業対策係）経験者（    年度    役員     委員）

2. 本校教員関係者。

3. 日本人会サークル総務、世話役経験者。（    年度    サークル     役職 ）

4. 2019年 4月時点で未就学児がいるため。

5. 退学届け提出済。

6. その他

  年   組      児童・生徒名

  年   組      児童・生徒名

  年   組      児童・生徒名

  年   組      児童・生徒名

※在学する児童・生徒全員分、ご記入ください。

※申請書の提出は１家庭１枚です（長子学年の担任の先生にお渡し下さい）

※申請内容に確認が必要となる場合は PTAよりご連絡をさせていただくことがあります。

□上記記載した内容に相違ありません。

※上記に☑を入れて下さい。

   年  月  日

保護者会員名                          印又はサイン

連絡先電話番号（日中連絡が可能な電話番号）

※2018年 11月 9日までに長子担任を通じてご提出下さい※